[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.02.2014    № 24-д
с. Туринская Слобода

«Об организации работы по уборке снега»

           На основании письма Главного управления МЧС России по Свердловской области  от 10.02.2014 г. № 978-3-1-6 «О предупреждении падения снега и сосулек с крыш домов и зданий» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, гибели и травматизма людей, вызванных обрушением кровли объектов с массовым пребыванием людей, зданий  и сооружений образовательных учреждений вследствие высокого давления больших масс снежного покрова,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

- провести в мероприятия по очистке кровли зданий  и сооружений на территории образовательных учреждений  от снега и организовать его вывоз;

  -  в период снеготаяния исключить образование свисающих сосулек и снежных навесов на крышах зданий и построек на территории ОУ;

 - повторно организовать во всех классах школ среди учащихся ОУ и в группах ДОУ и их родителей разъяснительную работу по предотвращению несчастных случаев в зимне-весенний период снеготаяния  (игры  вблизи  водонапорных  башен,  обледенелых  крыш);

 - исключить прохождение возле зданий и построек под крышами, на которых образовались сосульки и снежные навесы;

  - организовать обработку пешеходных дорожек и подходов к зданию ОУ и ДОУ противогололёдными средствами.

 2.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить   на  руководителей  ОУ и ДОУ.

Начальник  Слободо-Туринского  МОУО:

Г.И. Фоминов